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6.      Sanserum ved de 25 handicapboliger til voksne med autisme(O) 

Sagsnr.: 330-2013-76781               Dok.nr.: 330-2015-479407                                          Åbent 
Kompetence: Handicap- og Psykiatriudvalget. 
  
Beslutningstema 
Udvalget orienteres om status på arbejdet med at realisere sanse/spa-rum ved de 25 boliger til voksne med 
autisme. 
  
Baggrund 
I forbindelse med godkendelsen af anskaffelsessummen for de 25 boliger(Byrådet 31. august 2015), blev projektet 
beskåret på en række punkter, herunder blev det udbudte sanse/spa-rum ændret til et aktivitetsrum. Som også det 
fremgik, er brugergruppen bekymret og ærgerlig over, at sanse/spa-rummet måtte tages ud, da erfaringen er, at der 
er god effekt med et sanse/spa-rum for disse beboere. 
  
En pårørende fra brugergruppen har siden udarbejdet en række fondsansøgninger med henblik på at skaffe bidrag 
til at sikre en realisering af sanse-/sparummet. 
Center for Handicap og Psykiatri har været behjælpelig og brugergruppen har givet fuld opbakning til den 
pårørendes ansøgninger. Administrationen har aftalt med hovedentreprenøren Georg Berg, at sanse/spa-rummet 
kan tilbagekøbes til den oprindelige pris på ca. 112.000 kr. (ekskl. moms) frem til udgangen af oktober 2015. 
Herefter stiger prisen i takt med, at der bliver behov for at ekstra projektering og eventuel ombygning.  
  
Retligt grundlag 
Ingen bemærkninger. 
  
Handlemuligheder 
Den pårørende har sendt 4 ansøgninger afsted til fonde m.v. De 3 har givet afslag og der afventes svar på den 
sidste. Administrationen og Autisme Center Vestsjælland arbejder sideløbende med at realisere af sanse-
/sparummet inden udgangen af oktober. 
  
Vurdering 
Administrationen vurderer, at erfaringerne omkring sanse-/sparummets gode beroligende effekt på beboerne gør 
det til god investering ud fra såvel den enkelte beboer, som for Autisme Center Vestsjællands driftsmæssigt – da et 
godt bo miljø for beboerne også optimerer driften af botilbuddet. 
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
Ingen bemærkninger. 
  
Konsekvenser for andre udvalg 
Ingen bemærkninger. 
  
Indstilling 
Handicap- og Psykiatrichefen indstiller, 
  
1.    at orientering tages til efterretning. 
  
  
  

  



  
Beslutning i Handicap- og Psykiatriudvalget den 5. oktober 2015: 
Fraværende:  Helle Blak (Udenfor partierne) 
Orienteringen taget til efterretning og Autisme Center Vestsjælland undersøger fortsat hvilke muligheder, der er 
for finansiering. 


